ATA DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (ANÁLISE CURRICULAR E DIDÁTICA)

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, a Comissão de Seleção do Processo

Seletivo Simplificado na área de Direito Privado, referente ao Edital no 005/2021-PROGESP,

publicado no DOU nº 12, de 19 de janeiro de 2021 e retificado no DOU no 43, de 05 de março de

2021, reuniu-se para apurar o resultado final do certame. A avaliação foi procedida pelos membros

da Comissão de Seleção de acordo com os itens 9.1.1 a 9.3 do Edital nº 005/2021-PROGESP,

conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo, considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato
Análise

Curricular
Didática

NFC (Nota

decrescente de

classificação)

Tiago José de Souza Lima Bezerra 3,50 8,53 8,03 (Aprovado) – 1o

Rafael de Souza Mendonça 2,27 8,23 7,63 (Aprovado) – 2o

Débora Medeiros Teixeira de Araújo 2,99 7,90 7,41 (Aprovado) – 3o

Augusto de França Maia 1,57 7,73 7,11 (Aprovado) – 4o

Ricardo Leão de Souza Zardo Filho
5,21 -

Eliminado de acordo com o

item 8.5.7.1 do edital

005/2021 - PROGESP

Mateus Henrique Silva Pereira
3,28 6,33

Desclassificado de acordo

com o item 8.5.9.7 do edital

005/2021 - PROGESP

Ailsi Costa de Oliveira
6,06 5,87

Desclassificado de acordo

com o item 8.5.9.7 do edital

005/2021 - PROGESP

Fernanda Monteiro Cavalcanti

1,48 -

Eliminada por

descumprimento do art. 30 da

Resolução no 225/2018-

CONSEPE e do item 8.5.9.4

do edital 005/2021 -

PROGESP

Ana Cláudia de Medeiros Franklin
2,29 -

Eliminado de acordo com o

item 8.5.7.1 do edital

005/2021 - PROGESP

Danilo Rafael da Silva Mergulhão

10,00 -

Eliminado por

descumprimento do art. 30 da

Resolução no 225/2018-

CONSEPE e do item 8.5.9.4

do edital 005/2021 -

PROGESP

Lucia Maria de Medeiros
1,65 3,03

Desclassificada de acordo

com o item 8.5.9.7 do edital

005/2021 - PROGESP

Umberto Abreu Noce
2,86 -

Eliminado de acordo com o

item 8.5.7.1 do edital

005/2021 - PROGESP

NFC= 0,1×AC + 0,9×PD

Em que: AC é a nota da análise curricular e PD é a nota da prova didática.

Caicó/RN, 10 de março de 2021

Prof. Dr. Rogério de Araújo

Lima

PRESIDENTE

Prof. Dr. Rafael Vieira de Azevedo

1o EXAMINADOR

Prof. Dr. Humberto João

Carneiro Filho

2o EXAMINADOR